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Już po raz czwarty Pracownia ASK Uniwersytetu Śląskiego na jeden dzień zmieni się w
najbardziej nietypowy second hand w Cieszynie. Podczas poprzednich akcji organizatorzy
charytatywnego kiermaszu UwolnijPrzygarnij zebrali prawie 2 tysiące złotych i kilkadziesiąt
kilogramów karmy, koce i inne akcesoria dla zwierząt, które przekazano Fundacji 'Lepszy
Świat' oraz setki sztuk obrań i sprzętów przekazanych dla podopiecznych Stowarzyszenia
Pomocy Wzajemnej 'Być Razem'.

Jeśli jeszcze nie zabraliście się za przedświąteczne porządki - jest okazja. Poszukajcie w  szafach,  piwnicach,
strychach, na pewno znajdziecie mnóstwo niepotrzebnych gratów, które inni nazwą „skarbami”.

- Formuła  eventu  pozostaje  od  dwóch  lat  bez  zmian.  Polega  na  zbiórce  i  kiermaszu przedmiotów 
niepotrzebnych  –  ubrań,  naczyń,  zabawek,  przyborów  papierniczych,  książek, pościeli,  itp.  Każdy 
gość  po  opłaceniu  symbolicznej  cegiełki  w  cenie  5  lub  3  złotych  (3zł  w przypadku  gdy  przyniesie  ze 
sobą  rzeczy  zalegające  w  domu,  a  mogące  się  komuś  przydać) otrzymuje papierową torbę, którą może
zapełnić wystawionymi na kiermasz rzeczami. Odbędzie się  on  4  grudnia,  od  godziny  15.00  do  19.00,  w
sali  ASK,  pod  aulą  Uniwersytetu  Śląskiego  w Cieszynie. Wejść będzie można przez budynek
Uniwersytetu lub od strony parkingu - informuje Maria Milewska, jedna z organizatorek akcji.

Projekt  promuje  „pozytywny  recycling”  czyli  ponowne  używanie  rzeczy,  bez konieczności ich mielenia,
przetapiania. Organizatorom zależy na ukazaniu społecznego problemu konsumpcji,  poprzez  pokazanie,  jak 
wiele  niepotrzebnych  rzeczy  znajduje  się  w  ludzkich mieszkaniach i domach. - Najbardziej zależy nam na tym,
aby te wszystkie pozornie niepotrzebne rzeczy nie skończyły w śmietniku. Często coś, co dla nas jest
starym i zbędnym przedmiotem, dla kogoś może okazać się brakującym elementem kolekcji albo czymś
co po prostu wpadnie w oko - zauważa Maria Milewska.

Pieniądze uzyskane ze sprzedaży cegiełek trafią na konto fundacji „Lepszy Świat”, która przeznaczy  je  na  wsparcie 
cieszyńskiego  schroniska  i  domów  tymczasowych  dla  zwierząt  ze schroniska zabranych. Tamże trafią pozostałe
na kiermaszu koce, garnki, pościele, akcesoria dla zwierząt.

Pozostałe ubrania, przybory plastyczne, zabawki naczynia przekazane zostaną na rzecz Stowarzyszenia  „Być 
Razem”,  które  swoją  opieką  objęło  ludzi  samotnych, opuszczonych  i potrzebujących pomocy.

 

Co można przynieść:

Wszelkiego rodzaju ubrania (dla dorosłych, dzieci, letnie, zimowe itd.).

Naczynia  (niepotrzebne  talerze,  metalowe  miski,  miednice,  kubki,  dzbanki,  garnki,  w szczególności  te  duże  – 
nawet  zadrapane  czy  obite,  póki  nie są  dziurawe  i  zardzewiałe  bardzo przydadzą się w schronisku).

Pościele  (poszwy,  koce,  prześcieradła,  stare  kapy  –  mogą  być  podniszczone,  pieski  i  tak  to docenią). 
Przyjmujemy  także  kołdry  i  poduszki  ze  sztucznym  wypełnieniem  –  zostaną  z  nich wykonane recyclingowe
legowiska dla psów.



Zabawki  i materiały  plastyczne  (niezniszczone  zabawki,  niepotrzebne  kredki,  piszące  mazaki, farbki, linijki,
zeszyty, pigmenty do farb itd.).

Akcesoria krawieckie (nici, materiały, igły, wełna itp.)

Niepotrzebne książki w każdej tematyce.

Drobny sprzęt RTV/AGD

Akcesoria  dla  zwierząt  –  karmy,  w  szczególności  dla  młodych  zwierząt  (kociąt  i  szczeniąt), niepotrzebne
smyczki, obroże, szelki, odżywki, obróżki przeciwpchelne, stare legowiska, a także makarony, kasze, ryż.

Organizatorzy bardzo proszą o przynoszenie rzeczy niezniszczonych i niezepsutych.

 

Portal OX.PL objął akcję swoim patronatem,

(red.)
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